

DİPLOMASİ SİMÜLASYONU AR-GE BİRİM BAŞKANLIĞI

TAKIMLARIN İŞLEYİŞİNE İLİŞKİN YÖNERGE

SAYI: 2018-11-04-YÖN001

KONU: Takımların İşleyişine İlişkin Bazı Düzenlemeler

BİRİNCİ BÖLÜM

Genel Hükümler

I. AMAÇ

İşbu yönerge, 06 Aralık 2018 Perşembe günü 11.00-17.00 saatleri arasında AYBÜ Esenboğa Yerleşkesi B Blok 3. Katta “Enerji Meselesi: Doğu Akdeniz” konusu üzerine gerçekleştirilecek olan, AYBÜ II. Diplomasi Simülasyonu’nda yer alacak olan katılımcıların takımların kamuya açıklanması ile mezkûr simülasyon tarihine kadar olan süre içerisinde yapmaları gereken işleri belirtmek amacıyla hazırlanmıştır.

II. KAPSAM

İşbu yönerge, AYBÜ II. Diplomasi Simülasyonu’nda görev alacak tüm katılımcıların görev, yetki ve sorumluluklarını kapsamaktadır.

III. TANIMLAR

Yönergenin bundan sonraki kısmında;

Simülasyon: AYBÜ II. Diplomasi Simülasyonu’nu,

Takım: Her bir ülkeyi temsil edecek olan ve Devlet Başkanı, Dışişleri Bakanı, Enerji Bakanı, Savunma Bakanı, Ekonomi ve Ticaret Bakanı, Hukuk Müşaviri, Özel Kalem Müdürü ve Basın Sözcüsünden müteşekkil 8 kişilik yapıyı,

Anlaşma: Önceden belirlenmiş formatlarda, taraf ülkelerin Devlet Başkanları tarafından imzalanmış olan ülkeler arası mutabakat belgesini

ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

Görev, Yetki ve Sorumluluklar

Yönergenin bu bölümünde simülasyonda yer alacak Devlet Başkanı, Dışışleri Bakanı, Enerji Bakanı, Savunma Bakanı, Ekonomi ve Ticaret Bakanı, Hukuk Müşaviri, Özel Kalem Müdürü, Basın Sözcüsü, İnternet Sitesi Sorumlusu, Metin Yazarı, Görsel Düzenleyici ve Takım Muhabirinin görev, yetki ve sorumlulukları belirtilmektedir.

I. DEVLET BAŞKANI

Simülasyonda her takımda bir Devlet Başkanı bulunmaktadır. Devlet Başkanı ülkesini temsilde en üst yetkiye sahiptir. Ülkesini temsil eden takımına liderlik eder, ülkenin siyasetini, dış ilişkilerini, uluslararası arenadaki duruşunu, askeri, ekonomik ve ticari ilişkilerini belirler ve yönetir.

Devlet Başkanı, ülkesinin yaptığı anlaşmaları onaylar ve anlaşmanın gereklerini yerine getirir yahut getirilmesini sağlar. Bakanlara, müşavire, özel kalem müdürüne ve basın sözcüsüne ayrı ayrı neler yapmaları gerektiğine ilişkin talimatlar vererek takımını koordine eder.

Devlet Başkanı, simülasyonun 3. Oturumunda yapılacak olan Devlet Başkanları Zirvesi'nde ülkesini temsil eder ve belirlenen süre zarfında konuşmasını gerçekleştirir. Diplomasi aralarında diğer ülke temsilcileriyle baş başa yahut heyetler arası görüşmeler gerçekleştirebilir.

Ülkesi adına medya kuruluşlarına yazılı veya sözlü beyanat verebilir yahut da basın sözcüleri aracılığıyla ülkesinin politikaları doğrultusuna basın açıklamaları yapılmasını talep edebilir.

II. DIŞIŞLERİ BAKANI

Simülasyonda her takımda bir Dışışleri Bakanı bulunmaktadır. Dışışleri Bakanı protokolde ikinci sırada yer almaktadır. Kendi birikimi ve diğer bakanlardan aldığı bilgiler ışığında ülkesinin dış politikasında izleyeceği stratejileri Devlet Başkanı'na sunar.

Dışışleri Bakanı, simülasyonun ilk oturumunda yapılacak olan Dışışleri Bakanları Toplantısında ülkesini temsil eder ve belirlenen süre zarfında konuşmasını gerçekleştirir. Diplomasi aralarında mevkidaşlarıyla ve Devlet Başkanının onayı olması halinde diğer

lkelerin devlet başkanlarıyla grşmeler gerekleştirebilir. Bunun yanı sıra Devlet Başkanının daveti halinde heyetler arası grşmelere katılır.

Mevkidaşlarıyla yaptıkları grşmelerde anlaşma yapabilirler, ancak anlaşmanın hkm kazanması iin yazılı olması ve iki tarafın da Devlet Başkanlarının imzası gerekmektedir.

lkesinin menfaatleri ve Devlet Başkanının ngrdę siyaset doęrultusunda medyaya yazılı veya szl beyanatlarda bulunabilir.

III. ENERJİ BAKANI

Simlasyonda her takımda bir Enerji Bakanı bulunmaktadır. Enerji Bakanı konu gereęi protokolde nc sırada yer almaktadır. Kendi birikimi ve dięer bakanlardan aldıęı bilgiler ışığında lkesinin enerji politikasında izleyeceęi stratejileri Devlet Başkanı'na sunar. Konu hakkında gerektięinde detaylı bilgi aktarımı yapar.

Enerji Bakanı, simlasyonun ikinci oturumunda yapılacak olan Enerji Bakanları Toplantısında lkesini temsil eder ve belirlenen sre zarfında konuşmasını gerekleştirir. Diplomasi aralarında mevkidaşlarıyla ve Devlet Başkanının onayı olması halinde dięer lkelerin devlet başkanlarıyla grşmeler gerekleştirebilir. Bunun yanı sıra Devlet Başkanının daveti halinde heyetler arası grşmelere katılır.

Mevkidaşlarıyla yaptıkları grşmelerde anlaşma yapabilirler, ancak anlaşmanın hkm kazanması iin yazılı olması ve iki tarafın da Devlet Başkanlarının imzası gerekmektedir.

lkesinin menfaatleri ve Devlet Başkanının ngrdę siyaset doęrultusunda medyaya yazılı veya szl beyanatlarda bulunabilir.

IV. SAVUNMA BAKANI

Simlasyonda her takımda bir Savunma Bakanı bulunmaktadır. Savunma Bakanı konu gereęi protokolde drdnc sırada yer almaktadır. Kendi birikimi ve dięer bakanlardan aldıęı bilgiler ışığında lkesinin askeri konularda ve savunma politikalarında izleyeceęi stratejileri Devlet Başkanı'na sunar. Konu hakkında gerektięinde detaylı bilgi aktarımı yapar.

Diplomasi aralarında mevkidaşlarıyla ve Devlet Başkanının onayı olması halinde dięer lkelerin devlet başkanlarıyla grşmeler gerekleştirebilir. Bunun yanı sıra Devlet Başkanının daveti halinde heyetler arası grşmelere katılır.

Mevkidařlarıyla yaptıkları grřmelerde anlařma yapabilirler, ancak anlařmanın hkm kazanması iin yazılı olması ve iki tarafın da Devlet Bařkanlarının imzası gerekmektedir.

lkesinin menfaatleri ve Devlet Bařkanının ngrdę siyaset doęrultusunda medyaya yazılı veya szl beyanatlarda bulunabilir.

V. EKONOMİ ve TİCARET BAKANI

Simlasyonda her takımda bir Ekonomi Ve Ticaret Bakanı bulunmaktadır. Ekonomi Ve Ticaret Bakanı konu gereęi protokolde beřinci sırada yer almaktadır. Kendi birikimi ve dięer bakanlardan aldıęı bilgiler ıřıęında lkesinin iktisadi konularda ve dıř ticaret politikalarında izleyeceęi stratejileri Devlet Bařkanı'na sunar. Konu hakkında gerektięinde detaylı bilgi aktarımı yapar.

Diplomasi aralarında mevkidařlarıyla ve Devlet Bařkanının onayı olması halinde dięer lkelerin devlet bařkanlarıyla grřmeler gerekleřtirebilir. Bunun yanı sıra Devlet Bařkanının daveti halinde heyetler arası grřmelere katılır.

Mevkidařlarıyla yaptıkları grřmelerde anlařma yapabilirler, ancak anlařmanın hkm kazanması iin yazılı olması ve iki tarafın da Devlet Bařkanlarının imzası gerekmektedir.

lkesinin menfaatleri ve Devlet Bařkanının ngrdę siyaset doęrultusunda medyaya yazılı veya szl beyanatlarda bulunabilir.

VI. HUKUK MřAVİRİ

Simlasyonda her takımda bir Hukuk Mřaviri bulunmaktadır. Hukuk Mřavirleri oyunun en can alıcı grevlerinden birini yerine getirir.

Hukuk Mřaviri, lkelerin aıklamalarını, uyguladıkları politikaları yakından takip ederek uluslararası hukuka uygunluk noktasında incelemelerde bulunur. lkesinin atacaęı adımların ve uygulayacaęı stratejilerin belirlenmesinde ve de politika retim srecinde kilit rol oynar. lkeler atacakları adımları hukuka uygun olarak atmalıdırlar. Ayrıca attıkları adımların meřruiyetini de hesap etmek durumundadırlar. Buna binaen her takımın nce kendi politikalarını incelemesi ve ardından da dięer takımların politikalarının meřruiyetlerinin tartıřmaya aılması noktasında Hukuk Mřavirleri kritik rol oynamaktadırlar.

Diplomasi aralarında mevkidaşlarıyla ve Devlet Başkanının onayı olması halinde diğer ülkelerin devlet başkanlarıyla görüşmeler gerçekleştirebilir. Bunun yanı sıra **Hukuk Müşavirleri tüm heyetler arası görüşmelere katılır.** Uygun görülmesi halinde Devlet Başkanlarının baş başa görüşmelerinde Hukuk Müşavirleri de hazır bulunabilir.

Ülkesinin menfaatleri ve Devlet Başkanının öngördüğü siyaset doğrultusunda medyaya yazılı veya sözlü beyanatlarda bulunabilir. Ayrıca basın sözcüsü aracılığıyla diğer ülkelerin hukuka aykırı davranışlarını medyaya duyurur.

VII. ÖZEL KALEM MÜDÜRÜ

Simülasyonda her takımda bir Özel Kalem Müdürü bulunmaktadır. Özel Kalem Müdürleri gerçek hayattaki gibi Devlet Başkanlarının sır küpleridir. Devlet Başkanlarının tüm adımlarını takip eder ve ajandasını belirler.

Devlet Başkanlarının baş başa gerçekleştireceği görüşmeler dahil tüm görüşmelerde Özel Kalem Müdürleri hazır bulunur.

Özel Kalem Müdürü, Devlet Başkanının toplantı taleplerini muhatap ülkelerin Özel Kalem Müdürlerine iletir ve ayrıca toplantı hususunda iki veya daha fazla ülke mutabık kaldıysa Simülasyon İcra ve Koordinasyon Birimi yetkililerinden bir toplantı salonu talebinde bulunur.

Özel Kalem Müdürü ülkeler arasında yapılacak anlaşmaları daha önceden belirlenmiş hazır formatlarda yazar, belgenin çıktısını alır ve taraf Devlet Başkanları tarafından imzalanmasını temin eder. Anlaşmaya taraf ülkelerin her biri için birer nüsha ve Simülasyon arşivi için bir nüsha olmak üzere her anlaşma metninden bastırılıp imzalanır.

VIII. BASIN SÖZCÜSÜ

Simülasyonda her takımda bir Basın Sözcüsü bulunmaktadır. Basın Sözcüleri ülkelerinin görünen yüzleridir. Ülkeleri adına Simülasyon Medya Kuruluşlarına konuşmaya yetkilidirler. Ülkenin genel siyaseti, diğer ülkelerin tutumları ve konunun genel gidişatı hakkında değerlendirmede bulunabilirler.

Basın Sözcüsü, ülkesinin menfaatleri ve Devlet Başkanının öngördüğü siyaset doğrultusunda medyaya yazılı veya sözlü beyanatlarda bulunur. Diğer takım üyelerinin beyanatlarını medyaya iletir.

Medyada ıkan haberlerin takibinden ve analizinden sorumludur. Takımında yer alan tm yeleri medyada yer alan haberlere iliřkin zet olarak bilgilendirir. Medyada yapılan yalan haberlere lkesi adına cevap vermeye yetkilidir.

Aıklamalarında diplomatik bir dil kullanır ve topik bir dil kullanmaz. Diploması aralarında mevkidařlarıyla ve Devlet Bařkanının onayı olması halinde diğerk lkelerin devlet bařkanlarıyla grřmeler gerekleřtirebilir.

NC BLM

eřitli ve Son Hkmler

Ynergenin bu blmnde katılımcıların simlasyon tarihine kadar olan srede yapabilecekleri birtakım alıřmalar ve bu alıřmalara iliřkin esaslar yer almaktadır.

I. TAKIM İİ KAYNAřMA

Takım yeleri simlasyon tarihine kadar birbirleriyle tanışmalı ve kaynařmalıdır. Takım ii uyum saėlanmalı ve grevler arası koordinasyon noktasında belli metotlar geliřtirilmelidir. rneėin; Dıřıřleri Bakanı, Enerji Bakanı'ndan konunun enerji boyutuna iliřkin bir bilgi notu talep edebilmeli, aynı řekilde Enerji Bakanı'da konunun askeri boyutu hakkında Savunma Bakanı'ndan bir bilgi notu talep edebilmelidir. Bu tm bakanlar iin geerli olduėu gibi diğerk takım yeleri iin de geerlidir. Misal verilecek olursa; Hukuk Mřaviri Basın Szcsnden medyada yer alan son haberlere iliřkin bilgi notu talep edebilmelidir. Buna karřılık olarak Basın Szcs de basında yer alan herhangi bir haberin hukuki deėerlendirmesini Hukuk Mřavirinden talep edebilmelidir.

Tm bu srelerin yanı sıra Devlet Bařkanı, takımın tm yelerinden alanlarına iliřkin bilgi notları hazırlamalarını talep edebilmelidir. Aynı řekilde takım yeleri de Devlet Bařkanı'ndan lkelerinin genel siyasetine iliřkin detaylı bilgi almayı talep edebilmelidir.

II. ARAřTIRMA

Simlasyonun konusu olduka uzmanlık gerektiren bir konu olması hasebiyle evvelce literatr taramasından elde edilen ve katılımcılara iletilen dokmanların incelenmesi gerekmektedir. Simlasyonun gerekleřtirildiėi atmosferin iinde bulunduėu tahayyl zerine neler yapılabileceėi dřnlmeli ve buna ynelik hazırlıklar yapılmalıdır. rneėin zel Kalem Mdrleri ilerleyen zamanlarda teslim edilecek olan anlařma formatı zerinde rnek

anlaşma metinleri kaleme almalıdır; Basın Sözcüleri ülkelerinin menfaatleri doğrultusunda örnek basın açıklamaları hazırlamalıdır; Savunma Bakanları ülkelerinin askeri güçleri hakkında bilgi sahibi olmalıdır; Ekonomi ve Ticaret Bakanları simülasyonda yer alan diğer ülkelerle kendi ülkesinin arasındaki ekonomik ilişkileri bilmelidir; Hukuk Müşaviri konunun uluslararası hukuktaki yerini ve karşılığını bilmelidir ve bilhassa ülkesinin neden bu konuya muhatap olduğunu bilmelidir.

Yukarıda belirtilen örnekler yalnızca konuya ilişkin misal teşkil etmesi için verilmiştir, burada yazanlardan daha fazlasının yerine getirilmesi beklenmektedir.

Diplomasi Simülasyonu içerisinde yer alan katılımcılar kendi ilgileri ve yetenekleriyle ön plana çıkmalıdır. Konuya ilişkin yapılacaklar noktasında bir sınır yoktur. Yetkiler ve nezaket kuralları çerçevesinde gerçekteki konumuna özgü tavırlar sergilemek katılımcıların inisiyatifindedir. Örneğin; bir Savunma Bakanı bir diğer ülkenin savunma bakanıyla iki veya daha fazla ülkenin müşterek askeri tatbikat yapması hususunda anlaşmasını sağlayabileceği gibi Ekonomi ve Ticaret Bakanları iki veya daha fazla ülkenin gümrük birliği politikası uygulamasına karar verilmesini sağlayabilir. Diplomasinin ucu açıktır ve diplomatların yeteneklerine dayanır.

III. MEDYA TAKİBİ

Simülasyon gününe kadar gerçek hayatta gerçekleşecek olan tüm olaylar simülasyonun akışına etki edecektir. Bu noktada ülkelerin son gelişmelerden haberdar olması son derece önemlidir. Ayrıca bu son gelişmelerin analizlerinin yapılması takıma fayda sağlayacaktır.

IV. YÜRÜRLÜK

Bu yönerge yayınlandığı tarihten itibaren yürürlüğe girer.

Bu yönerge hükümlerini, Diplomasi Simülasyonu Ar-Ge Birim Başkanı yürütür.

AYBÜ Diplomasi Simülasyonu
Ar-Ge Birimi